

---

# *Arcon Entreprise A/S*

Fabriksparken 37, 2600 Glostrup

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 32 78 18 45

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 01/04 2016

Peter Schäfer  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 17

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Arcon Entreprise A/S  
Fabriksparken 37  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 32 78 18 45  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 5. marts 2010  
Regnskabsår: 5. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Albertslund

## Bestyrelse

Peter Schäfer, formand  
Jens Hørby Jensen  
Michael Spanggaard Larsen  
Jørn Erik Asmussen  
Ann Christina Egsgaard Madsen

## Direktion

Morten Andersen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	19.332	48.239	43.806	43.129	14.118
Resultat af ordinær primær drift	-10.728	-6.387	3.552	2.645	-6.164
Resultat før finansielle poster	-10.701	-6.378	3.552	2.645	-6.164
Resultat af finansielle poster	-286	-57	-69	-174	-588
Resultat før skat	-10.987	-6.435	3.484	2.471	-6.752
Årets resultat	-8.524	-4.857	2.614	1.745	-5.085
<b>Balance</b>					
Balancesum	11.149	29.184	23.163	22.911	13.521
Egenkapital	2.643	1.167	6.024	4.410	-4.585
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-6.197	-4.774	377	1.095	-4.916
- investeringsaktivitet	792	-674	-230	-895	-3.069
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-20	-699	-230	-895	-3.069
- finansieringsaktivitet	11.133	1.250	-1.321	351	8.464
Årets forskydning i likvider	5.729	-4.198	-1.174	551	479
Antal medarbejdere	60	110	83	66	32
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	-96,0%	-21,9%	15,3%	11,5%	-45,6%
Soliditetsgrad	23,7%	4,0%	26,0%	19,2%	-33,9%
Forrentning af egenkapital	-447,5%	-135,1%	50,1%	-1.994,3%	221,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Arcon Entreprise A/S' hovedaktivitet består i at drive entreprenørvirksomhed. Selskabets aktiviteter i 2015 har været udøvet fra selskabets adresse i Glostrup.

## Udvikling i året

Arcon Entreprise A/S har i regnskabsåret 2015 realiseret et negativt resultat efter skat på TDKK 8.524. Resultatet for 2015 anses for utilfredsstillende. Den primære årsag til det utilfredsstillende resultat for 2015 skyldes et større negativt resultat på én enkeltstående entreprise.

Selskabets nettoomsætning er realiseret indenfor selskabets kernekompetencer, som er betonarbejde og anlægsgartnerarbejde inklusiv belægningsarbejder samt pasning af grønne anlæg.

Af væsentlige opgaver i 2015 kan bl.a. nævnes, færdiggørelse af råhusentreprise til Microsoft nye hovedkontor i Lyngby, udførelse af betonarbejdet til Nordforbrændingen i Hørsholm nord for København. Herudover har Arcon udført en del traditionelle betonopgaver for en række faste kunder. Gartnerafdelingen har udført en række større og mindre entrepriser indeholdende forskellige typer belægning og beplantning.

Ud over de specifikke ovenstående opgaver har selskabet i regnskabsåret udført en lang række opgaver for både private og offentlige bygherrer, samt varetaget en række driftsopgaver for både boligselskaber, institutioner samt private virksomheder.

Selskabet har pr. 1. juli 2015 overdraget alle fremadrettede aktiviteter til søsterselskabet CG Jensen A/S. Alle medarbejdere er pr. 1. juli 2015 ligeledes overdraget til CG Jensen A/S efter Loven om virksomhedsoverdragelse. Igangværende entrepriser er efter 1. juli 2015 gennemført med hjælp fra CG Jensen A/S.

Yderligere har moderselskabet CG Jensen Holding A/S ydet en kapitaltilførsel på DKK 10 mio. i 2015. Der er endelig også gennemført en kapitalnedskrivning fra DKK 3 mio. til 0,5 mio.

## Den forventede udvikling

Ultimo 2015 er der kun én igangværende entreprise, som forventes afsluttet marts/april 2016. Herefter er der ingen tilbageværende aktivitet i selskabet ud over sædvanlige garantiarbejder.



# Ledelsesberetning

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Valutarisici*

Priser på indgåede ordrer er i al væsentlighed aftalte og faste, hvorfor ledelsen ikke vurderer, at der er nogen reelle prisrisici. Arcon Entreprise A/S' fakturering gennemføres i DKK, og alene en mindre mængde ydelser/leverancer hjemkøbes i fremmed valuta, hvorved valutaudsving ikke væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Ledelsen vurderer løbende, om større indkøb i fremmed valuta bør kurssikres.

### *Renterisici*

Renterisici vurderes løbende, og placering af frie likvide midler vurderes løbende i henhold til de almindelige markedsvilkår på det finansielle område.

### *Kreditrisici*

Arcon Entreprise A/S' kreditrisici knytter sig primært til kundeaccept og tilgodehavender indregnet i balancen. Arcon Entreprise A/S' politik for at påtage sig kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Måling af selskabets igangværende arbejder indeholder skøn over opgørelser af færdiggørelsesgraden. For navnlig større projekter kan den faktiske realisation føre til positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse

## 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.332.489</b>	<b>48.238.870</b>
Personaleomkostninger	1	-29.574.780	-53.601.192
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-458.831	-985.670
Andre driftsomkostninger		0	-30.491
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-10.701.122</b>	<b>-6.378.483</b>
Finansielle indtægter	3	1.166	4.909
Finansielle omkostninger	4	-287.082	-61.879
<b>Resultat før skat</b>		<b>-10.987.038</b>	<b>-6.435.453</b>
Skat af årets resultat	5	2.463.016	1.578.160
<b>Årets resultat</b>		<b>-8.524.022</b>	<b>-4.857.293</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-8.524.022	-4.857.293
		<b>-8.524.022</b>	<b>-4.857.293</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.224.732
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>1.224.732</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>1.224.732</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>63.200</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.525.140	24.630.153
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	2.303.526
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.943	177.816
Andre tilgodehavender		0	290.837
Udskudt skatteaktiv		2.193.858	494.169
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.761.941</b>	<b>27.896.501</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.387.090</b>	<b>48</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.149.031</b>	<b>27.959.749</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.149.031</b>	<b>29.184.481</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	3.000.000
Overført resultat		2.142.775	-1.833.204
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>2.642.775</b>	<b>1.166.796</b>
Andre hensættelser		200.000	350.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>200.000</b>	<b>350.000</b>
Leasingforpligtelser		0	68.934
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>0</b>	<b>68.934</b>
Kreditinstitutter		0	4.341.472
Leasingforpligtelser	9	0	42.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser		758.662	12.876.958
Modtagne forudbetalinger under passiver	7	721.943	2.384.574
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.618.316	3.508.289
Anden gæld		2.207.335	4.444.563
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.306.256</b>	<b>27.598.751</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.306.256</b>	<b>27.667.685</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.149.031</b>	<b>29.184.481</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		-8.524.022	-4.857.293
Reguleringer	12	-1.744.842	-507.812
Ændring i driftskapital	13	3.594.421	-507.689
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-6.674.443</b>	<b>-5.872.794</b>
Renteindbetalinger og lignende		599	4.909
Renteudbetalinger og lignende		-286.516	-61.879
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-6.960.360</b>	<b>-5.929.764</b>
Betalt selskabsskat		763.327	1.155.791
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-6.197.033</b>	<b>-4.773.973</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-20.000	-698.615
Salg af materielle anlægsaktiver		812.475	25.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>792.475</b>	<b>-673.615</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-111.829	-520.038
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder		1.244.900	1.769.666
Koncerntilskud		10.000.000	1.000.000
Betalt udbytte		0	-1.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>11.133.071</b>	<b>1.249.628</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.728.513</b>	<b>-4.197.960</b>
Likvider 1. januar		-4.341.423	-143.463
<b>Likvider 31. december</b>		<b>1.387.090</b>	<b>-4.341.423</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.387.090	48
Kassekredit		0	-4.341.471
<b>Likvider 31. december</b>		<b>1.387.090</b>	<b>-4.341.423</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	23.609.850	42.789.532
Pensioner	2.143.874	3.903.503
Andre omkostninger til social sikring	2.797.324	5.206.721
Andre personaleomkostninger	1.023.732	1.701.436
	<u><b>29.574.780</b></u>	<u><b>53.601.192</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>60</b></u>	<u><b>110</b></u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
Selskabets medarbejdere på 110 er overført til CG Jensen A/S pr. 1. juli 2015.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	458.831	985.670
	<u><b>458.831</b></u>	<u><b>985.670</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	1.166	4.787
Valutakursreguleringer	0	122
	<u><b>1.166</b></u>	<u><b>4.909</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	236.816	0
Andre finansielle omkostninger	50.266	61.879
	<u><b>287.082</b></u>	<u><b>61.879</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-2.463.016	-1.578.160
	<u><b>-2.463.016</b></u>	<u><b>-1.578.160</b></u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		4.729.844
Tilgang i årets løb		20.000
Afgang i årets løb		<u>-4.749.844</u>
Kostpris 31. december		<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		3.505.112
Årets afskrivninger		458.831
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-3.963.943</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>0</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	201.004.860	115.889.904
Modtagne acoutobetalinger	-201.726.803	-115.970.952
	<b>-721.943</b>	<b>-81.048</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	2.303.526
Modtagne forudbetalinger under passiver	-721.943	-2.384.574
	<b>-721.943</b>	<b>-81.048</b>

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	3.000.000	-1.833.203	1.166.797
Koncerttilskud	0	10.000.000	10.000.000
Kontant kapitalnedsættelse	-2.500.000	2.500.000	0
Årets resultat	0	-8.524.022	-8.524.022
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>2.142.775</b>	<b>2.642.775</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital 1. januar	3.000.000	3.000.000	3.000.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	2.500.000	0
Kapitalnedsættelse	-2.500.000	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>	<b>500.000</b>



# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	68.934
Langfristet del	0	68.934
Inden for 1 år	0	42.895
	<u>0</u>	<u>111.829</u>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet J. Jensen ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har via Tryg garanti angivet garantier for ialt TDKK 20.292.

Selskabet har udstedt en solidarisk selvskyldner kaution for underkoncernen CG Jensen Holdings engagement med kreditinstituttet. Kreditramme udgør TDKK 20.000.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

CG Jensen Holding A/S

Kapitalejer

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

CG Jensen Holding A/S, Fabriksparken 37, 2600 Glostrup

## 12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015 DKK	2014 DKK
Finansielle indtægter	-1.166	-4.909
Finansielle omkostninger	287.082	61.879
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	432.258	1.013.378
Skat af årets resultat	-2.463.016	-1.578.160
	<b>-1.744.842</b>	<b>-507.812</b>

## 13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	63.200	82.900
Ændring i tilgodehavender	19.699.375	-6.021.422
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-150.000	-91.458
Ændring i leverandører m.v.	-16.018.154	5.522.291
	<b>3.594.421</b>	<b>-507.689</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$